
 

 

Startoviště Zlatník 

 

Je jedním z nejstarších startovišť pro padákové a závěsné kluzáky v Česku. Nachází se na území národní přírodní 
rezervace (NPR) Zlatník a jeho provoz a využívání pro rekreační létání jsou umožněny pouze v rozsahu stanoveném 
příslušným orgánem ochrany přírody (AOPK ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří). Veřejnost a 
piloti jsou povinni dodržovat níže uvedené podmínky a další zákonná ustanovení platná pro území NPR Zlatník. 

● Provoz 
o Celoroční 
o V době od 9 do 18 hod 
o Směr větru 180° - 260° 

● Omezení 
o ATZ letiště Most 

▪ Nejpozději před startem volejte řídícího letového provozu a dohodněte s ním provoz. 
● Při parašutistickém provozu (často) = Nelétejte nad letiště 
● Při akrobatickém provozu (výjimečně) = Létání se nepovoluje 

▪ Za hlavní silnicí se ve výšce 300 m AAE (nad letištěm) / zhruba 160 m nad startem nachází 
letištní okruh. Nezdržujte se v této oblasti a dbejte zvýšené pozornosti při průletu. 

o Ochrana přírody ① 
▪ V období od února do června zůstává v platnosti zákaz létání nad územím vyznačeným 

v mapě, z důvodu zabránění rušení hnízdícího ptactva v prostoru skal a střetu s nimi. 
▪ Chovat se šetrně ke všem složkám NPR Zlatník, dodržovat pořádek a zachovávat klid. 

● Parkování 
o Parkoviště před Obrnickým hřbitovem 
o Cesta před STK České Zlatníky 

● Přístup na startoviště ② 
o Výhradně po červeně značené turistické cestě (Klub českých turistů) 

● Startovací plocha ③ 
o Výška: 470 m AMSL 
o Převýšení: 240 m 

● Přistávací plocha ④ 
o Velká louka mezi hřbitovem a stanicí STK 

Užitečné kontakty Jméno Kontakt Jazyk 

Letiště Most – řídící letového provozu 
 (ohlášení letů na PG, ZK před startem) Václav Pecka +420 603 328 736 CZ; EN 

Záchranné složky IZS 
Hasiči, Sanitka, Policie 

112 
150, 155, 158 - 

Paragliding klub Raná z.s. 
 (provozní řád, údržba startoviště) předsednictvo klub@rana-paragliding.cz CZ; EN 

Inspektor letového provozu LAA ČR 
 (mimořádné události provozu) Miroslav Volný +420 777 128 949 CZ; EN 

Zástupce Německých pilotů Heiko Schlittermann +491 727 909 055 DE; EN 



 

 

 

Meteostation Paragliding klub Raná 

  

pgsonda.cz/zlatnik rana-paragliding.cz 
 


